² “After the destruction of the Pictish kingdom by the Scots, the interests of the church flourished or decayed, in proportion to the devotion which the kings and nobles paid to St. Andrew. The royal residence was at Rymont, (i. e. Kingshill) which Hungus gave to St. Andrew.”

³ “Kenneth translated the episcopal see, which the Picts had placed at Abernethy, to the church of St. Rule, which was afterwards called St. Andrew.” Buch. Introd. to Book VI.

filius, ultimus regum Pictorum, gave to St. Servan and the Culdees the isle of Loch-Leven; Macbeth, the son of Finlach, gave to them Kirkness, &c. Edgar, the son of Malcolm, gave them Petwemokun; and King Malcolm and Queen Margaret gave to them the villa Balcristine. The following donation is so remarkable, I shall set it down, as I find it in the MS. excerpts.

EDELRADUS, vir venerandæ memoriæ, filius Malcolmî regis Scotiæ, Abbas de Dunkelden, et insuper Comes de Fyfe, terras de Admor dedit eis, et quia dictus Edelradus erat infra ætatem, donationem hanc confirmarunt duo ejus fratres Alexander et David, in præsentia Constantini, Comitis de Fyfe, et Nesse, et Cormac, filii Mackbeath, et Malnechte, filii Beelham, sacerdotum de Aberneth, et Mallebryde alterius sacerdotis, et Thnadel, et Augustini sacerdotis Keledeorum, et Berbeadh, rectoris scholarum de Abernethy, et coram cœtibus totius universitatis tunc de Abernethie ibidem degentibus, et coram Deo Omnipotente et omnibus Sanctis, et ibi data est plenariè et universaliter ab omnibus sacerdotibus, clericis et laicis maledictio Dei Omnipotentis, et beatæ Mariæ Virginis, et omnium Sanctorum, ut Dominus Deus daret eum in exterminium et perditionem, et omnes illos qui irritarent, et revocarent et diminuerent eleemosinam de Admore, omni populo respondente. Amen¹.”

Malduinus Episcopus S. Andreæ dedit eis ecclesiam de Merkinch cum tota terrâ.

Tudal episcopus S. Andreæ dedit ecclesiam de Sconin.

Modach filius Malmikel, vir piissimæ recordationis, episcopus

¹ The circumstance that Sibbald considers as so remarkable in this charter, is, that it is granted by one Earl of Fife, of the royal family, in the presence of another, of the family of Macduff. If the charter be genuine, this is indeed a most embarrassing circumstance, which involves the history of the period in great perplexity. See Part III. § 3. Chap. II.

copus S. Andreae, cujus vitâ et doctrinâ, tota regio Scotorum est lustrata, contulit eis ecclesiam de Hurkindorah.

Adjudicatio quartæ partis terrarum de Kirkness, per nobiles et prudentes viros, à rege David constitutos, quam Robertus Burgonensis miles à Keledeis per vim rapuit, quum ea Keledeis restitueretur victo Roberto Burgonensi.

Besides these mentioned above, the excerpts of the register show, that there were other lands in this shire belonged to them, "Terræ quas tenent Keledei, Kinkel, Kinnadin Fihe, Kinnadin Egu, Lethin, Kerin, Kerner, Kynninnis, Rathmatgallum, Syreis, Baletoch, Kaletuise, Baleocherthin, Pethkenin, Kingorg."

These Culdees or Keledei, as they are called in the charters and MSS. are highly commended by these of the Romish church, notwithstanding they differed in several points from them, as shall be shown afterwards. Alcuin, Epist. 26. directed, "Doctissimis viris et patribus in provinciâ Scotorum," shows that our people did not admit amongst them auricular confession to priests, "Dicitur (inquit) neminem ex laicis, suam velle confessionem sacerdotibus dare¹." And, tho' he brings several arguments against this opinion, yet he gives the following character of them, in the beginning of the letter, thus: "Plurima vestræ sagacitatis et religionis laus, nostris sæpius insonuit auribus, seu propter sacratissimam monachorum vitam, seu propter laicorum religiosam conversationem, dum illi ab omni strepitu secularis inquietudinis, soli Deo vacare desiderant, et isti inter mundanas occupationes, castissimam vitam degere dicuntur²." And Georg. Con. de Duplici statu Religionis apud Scotos,

¹ "It is said, that none of the laity confess to the priests"

² "We hear many commendations of your wisdom and piety, both on account of the holy lives of the monks, who, free from the bustle of world-

Scotos, pag. 14. gives this account of them. “In Culdæis videre erat idæam vitæ Christianæ, quæ a mundi strepitu, hominumque consortio abducta, cælestium rerum contemplationi tota vacabat, qualem, per Orientis provincias, eodem et subsequentibus seculis, exercebant gloriosi illi Dei servi, quos Anachoretas et Ascitas dixere apud Ægyptios, Græcos et Assyrios, &c.”¹ In which he equalleth them to the Hermites in the East. The venerable Bede describes them to us, in his account of Aidan, lib. 3. cap. 5. “Inter alia (inquit) vivendi documenta, saluberrimum abstinentiæ vel continentiæ clericis exemplum reliquit. Cujus doctrina id maxime commendabat omnibus, quod non aliter quam vivebat cum suis, ipse docebat. Nihil enim hujus mundi quærere, nil amare curabat. Cuncta, quæ sibi à regibus vel divitibus seculi donabantur, mox pauperibus qui occurrerent erogare gaudebat. Discurrere per cuncta et urbana et rustica loca non equorum dorso, sed pedum incessu vectus, nisi si major forte, necessitas compulsisset, solebat. Quatenus ubicunque aliquos vel divites vel pauperes incedens aspexisset, confestim ad hos divertens, vel ad fidei suscipiendæ sacramentum, si infideles essent, invitaret, vel si fideles, in ipsa eos fide confortaret, atque ad eleemosynas bonorumque operum executionem et verbis excitaret et factis. In tantum autem vita illius a nostri temporis segnitiâ distabat, ut omnes qui cum eo incedebant, sive adtonsi, sive laici meditari deberent, id est, aut legendis scripturis,